渔业。（以上范围凡需前置审批或国家有相关规定的,凭许可证或有关批准文件经营）
截止 2020年 3月 31日， 河南省正龙煤业有限公司资产总额 69.12 亿元， 负债总额

9.73亿元，所有者权益 59.39亿元；2020年 1-3月份实现营业收入 5.64 亿元，净利润 1.61
亿元。

2、与公司关联关系
河南省正龙煤业有限公司与公司同受河南能源控制，具体关系如下图：

三、关联交易标的基本情况
（一）基本信息
公司名称：河南能源化工集团财务有限公司
企业性质：其他有限责任公司
公司地址：郑州市郑东新区 CBD商务西三街(国龙大厦)17层
法定代表人：闫长宽
注册资本：300,000万元
经营范围：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务；协

助成员单位实现交易款项的收付；经批准的保险代理业务；对成员单位提供担保；办理成
员单位之间的委托贷款及委托投资；对成员单位办理票据承兑与贴现；办理成员单位之
间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设计；吸收成员单位的存款；对成员单位办理
贷款及融资租赁；从事同业拆借；对金融机构的股权投资；承销成员单位的企业债券；成
员单位产品的消费信贷、买方信贷和融资租赁；中国银行业监督管理委员会批准的其他
业务。

财务公司产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不存在涉及诉
讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

截止 2020年 3月 31日，财务公司资产总额 153.32亿元，负债总额 103.88 亿元，所有
者权益 49.44亿元；2020年 1-3月份实现营业收入 1.46亿元，净利润 0.86亿元。

（二）本次关联交易价格确定的依据
公司委托具有证券期货从业资格的北京中天华资产评估有限公司对财务公司股东

全部权益在 2019年 12月 31的价值进行了评估，评估结果已经河南能源备案。 根据北京
中天华资产评估有限公司出具的资产评估报告（中天华资评报字【2020】 第 10431 号）,
2019年 12月 31日，财务公司全部权益评估值为 500,238.54万元，增值率 2.97%。 本次增
资以经备案的评估结果为定价依据。

（三）增资前后财务公司的股权结构
根据上述评估结果， 公司单方以现金方式出资 125,059.64 万元对财务公司进行增

资， 其中 75,000 万元用于增加财务公司注册资本，50,059.64 万元计入财务公司资本公
积。 财务公司原股东放弃增资优先认缴权。 增资完成后，财务公司注册资本由 300,000万
元增加至 375,000�万元，大有能源持股比例为 20%。 公司增资前后，财务公司股权结构情
况见下表：
财务公司股权结构情况表

股东
增资前 增资后

出资额（万元） 持股比例（%） 出资额（万元） 持股比例（%）
河南能源化工集团有限公司 191100 63.70% 191100 50.96%
永煤集团股份有限公司 78900 26.30% 78900 21.04%
永城煤电控股集团有限公司 18900 6.30% 18900 5.04%
河南省正龙煤业有限公司 11100 3.70% 11100 2.96%
河南大有能源股份有限公司 — — 75000 20.00%

合 计 30 100% 375000 100%
四、关联交易的主要内容和履约安排
交易双方尚未签订相关协议，待交易双方完成必要审批程序后，将签署正式协议。
五、该关联交易的目的以及对上市公司的影响
自 2014 年以来，财务公司在依法核准的业务范围内向公司提供了结算、存款、信贷

等专业金融服务，公司与财务公司保持了良好的合作关系，增资财务公司有利于更好地
获取财务公司的资金和财务管理服务，为公司主营业务的发展提供长期稳定的金融服务
支持，将对本公司的主业形成有力支撑，符合公司发展战略和公司利益。

财务公司自成立以来保持了良好的发展势头，其整体实力不断增强，增资财务公司
可以提高公司资金的使用效率，获得较好的投资收益。

本次增资完成后，公司将成为财务公司股东，持有财务公司 20%股权，本次增资不改
变公司合并报表范围。

六、该关联交易应当履行的审议程序
2020 年 7 月 30 日，公司召开第七届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于增资

河南能源化工集团财务有限公司的议案》，关联董事回避了表决。
公司独立董事对该关联交易事项进行了事前认可，同意将该议案提交公司董事会审

议，并发表了一致同意的独立意见。
公司董事会审计委员会就本次关联交易事项发表了书面审核意见，认为此项关联交

易价格公允，不存在损害公司及中小股东利益的情形。 此项交易尚须获得股东大会的批
准，与该关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。